[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 1145

О создании районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

В соответсвии с Законом Томской области от 29.12.2005 № 241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях комплексного решения проблем безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения их прав и законных интересов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДНиЗП) в составе, указанном в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить 1 ставку для ответственного секретаря комиссии работающего на постоянной оплачиваемой основе согласно методики, принятой Законом Томской области от 29.12.2005 №241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

3. В своей деятельности районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДНиЗП) руководствуется Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закон Томской области от 06.04.2009 № 47-ОЗ «О профилактике правонарушений в Томской области».

4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Верхнекетского района:

- от 22.01.2013 № 36 «Об утверждении состава районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

- от 16.08.2013 № 990 «О внесении изменений в постановление Администрациии Верхнекетского района от 22.01.2013 № 36».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным.

Глава Верхнекетского района

             Г.В. Яткин

Дергачева Е.С.

2-62-21

Дело-2, Гусельникова-1, Члены комиссии по списку –17

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 22.09.2014 № 1145

Состав районной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

	Председатель комиссии
	Гусельникова Мария Петровна,

заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам;

	Заместитель

председателя комиссии

	Марченко Андрей Леонидович,

начальник отдела участковых уполномоченных

и по делам несовершеннолетних отдела полиции №5 МО МВД России «Колпашевский» УМВД России

по Томской области (по согласованию).

	Заместитель

председателя комиссии

	Елисеева Татьяна Алексеевна,

начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района.

	Ответственный секретарь

комиссии
	Сенчихина Маргарита Николаевна,

главный специалист – секретарь КДН и ЗП Администрации Верхнекетского района.

	Члены комиссии:

	Филиппова

Наталья Васильевна
	директор МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» (по согласованию);

	Гриднева

Людмила Анатольевна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» ( по согласованию);

	Тихонова

Ирина Анатольевна
	директор МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» (по согласованию);

	Степанова

Вера Николаевна
	заместитель директора по воспитательной работе МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 2» (по согласованию);

	Чехов

Сергей Викторович
	директор ОГБПОУ «Верхнекетский техникум лесных технологий» (по согласованию);

	Чухлебов Александ Владимирович
	заместитель главного врача по лечебной работе ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» (по согласованию);

	Прот

Владимир Александрович
	врач психиатр-нарколог ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» (по соглсованию);

	Ромашова

Елена Михайловна
	начальник отдела опеки и попечительства управления образования Администрации Верхнекетского района;

	Морозова

Лилия Владимировна
	начальник отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района;

	Парамонова

Евгения Алексеевна
	заместитель директора ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Верхнекетского района»

(по согласованию);

	Леонова

Елена Алексеевна
	инспектор по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела полиции №5 МО МВД России «Колпашевский» УМВД России по Томской области (по согласованию);

	Козырева

Татьяна Павловна
	социальный педагог ОГБПОУ «Верхнекетский техникум лесных технологий» (по согласованию);

	Иванова

Татьяна Михайловна
	ведущий инспектор ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района» (по согласованию);

	Голубев

Иван Николаевич
	заместитель руководителя Колпашевского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской области (по согласованию);

	Алеева

Наталья Владимировна
	общественный помощник Уполномоченного по правам ребёнка в Томской области (по согласованию)»;

	Вертопрахова Елена Борисовна
	Начальник филиала по Верхнекетскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области (по соглаованию).